

# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Água Doce  
Prefeitura Municipal de Água Doce  
Registro de Preços Eletrônico - 47/2022

**ALFA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E COSMETICOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 42.159.894/0001-07 - Endereço: Rua Pomeranos - CEP: 89120000 - UF: SC - Município: Timbó - Telefone: (47) 99158-8946**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0007	SABÃO EM PÓ, FLORAL, BIODEGRADÁVEL, PARA LIMPEZA EM GERAL, CAIXA COM 1 KG	CX	Class	115 CX	R\$ 3,30	379,50
0018	BACIA PLÁSTICA REFORÇADA 20 LITROS	Un	Arqplast	20 UN	R\$ 8,86	177,20
0019	BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 15L	Un	Arqplast	30 UN	R\$ 7,50	225,00
0031	LIMPA VIDRO. LIMPADOR DE VIDROS COM PULVERIZADOR EM GATILHO QUE CONTENHA EM SUA FORMULAÇÃO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, TUBO COM 500 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA	Un	Super Limpeza	50 UN	R\$ 2,70	135,00
0035	LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE TIPO CESTO TELADO, COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS	Un	Arqplast	15 UN	R\$ 3,50	52,50
0043	PAPEL HIGIÊNICO EM FARDO 50M, COM 64 ROLOS, 100% DE CELULOSE, PICOTADO E GOFRADO. FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE NA COR BRANCA NEUTRO. PRODUTO TESTADO DERMATOLOGICAMENTE COM BOA ABSORVIÇÃO PRODUTO INDICADO PARA HIGIENE PESSOAL	Fardo	Sirius	300 FD	R\$ 62,00	18.600,00
0044	PAPEL TOALHA DE 1ª QUALIDADE INTERFOLHADA BRANCO, COMPOSTO DE 100% CELULOSE VIRGEM, MEDINDO 22,5 X 21,5 CM, COM DUAS DOBRAS, EMBALADO APROPRIADAMENTE EM PACOTE DE SACO PLÁSTICO, COM 1.000 FOLHAS	Pct	Onix	200 PC	R\$ 8,49	1.698,00
0048	RODO BORRACHA 40 CM. RODO - BASE DE ALUMÍNIO, COM DUAS BORRACHAS. COM A BASE MEDINDO 40 CENTÍMETROS. COM CABO DE ALUMÍNIO, DE 120 (CENTO E VINTE) CENTÍMETROS	Un	Haracem	20 UN	R\$ 8,00	160,00
0055	SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS NA COR PRETA, SUPER RESISTENTES. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	Rolo	Naveplast	150 RL	R\$ 10,50	1.575,00
0058	TOALHA DE ROSTO, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 80 CM LARG. 50 CM, APROXIMADAMENTE, COM TECIDO ANTIALÉRGICO	Un	Martins	30 UN	R\$ 6,60	198,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 23.200,20</b>	

**D Neuls Miotto Transportes Eirelli | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 28.362.472/0001-03 - Endereço: RUA JOSE PISSAIA - CEP: 84560000 - UF: PR - Município: Rio Azul - Telefone: (42) 99817-8087**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0029	GARRAFA TÉRMICA, CORPO EM AÇO INOX, TAMPA DE PRESSÃO COM CAPACIDADE DE 1,8L, LIMPEZA FÁCIL, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE	GARRAFA TERMICA 1,8	UNITERMI	10 UN	R\$ 63,00	630,00
0039	PALHA DE AÇO Nº0	PALHA	VEGA	30 UN	R\$ 1,00	30,00
0046	PRENDEDOR DE ROUPA, FORMATO RETANGULAR, EM PLÁSTICO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PLASTICO	PRENDE BEM	30 PC	R\$ 1,45	43,50
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 703,50</b>	

**Enio Delazeri Eirelli | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 07.383.088/0001-17 - Endereço: rua sete de abril ,3151 - CEP: 89663000 - UF: SC - Município: Ouro - Telefone: (49) 3555-3408**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	LUVAS EM LÁTEX RESISTENTE. PALMA ANTIDERRAPANTE. INTERIOR LISO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. NA COR AMARELA. TAMANHO M DE ACORDO COM A ABNT NBR 13.393	DESCARPACK	DESCARPACK	195 PAR	R\$ 2,49	485,55



0003	LUVAS EM LÁTEX RESISTENTE. PALMA ANTIDERRAPANTE. INTERIOR LISO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. NA COR AMARELA. TAMANHO P DE ACORDO COM A ABNT NBR 13.393	DESCARPACK	DESCARPACK	50 PAR	R\$ 2,49	124,50
0004	LUVAS EM LÁTEX RESISTENTE. PALMA ANTIDERRAPANTE. INTERIOR LISO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. NA COR AMARELA. TAMANHO G DE ACORDO COM A ABNT NBR 13.393	DESCARPACK	DESCARPACK	155 UN	R\$ 2,49	385,95
0005	VASSOURA COM CERDAS DE PALHA SINTÉTICO. COM BASE DE 60 (SESSENTA) CENTÍMETROS. FIXAÇÃO DO CABO SISTEMA ROSCA, COM CABO DE MADEIRA, PARA LIMPEZA EM ÁREAS INTERNAS, PISO LISO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 CM	COLONIAL	COLONIAL	109 UN	R\$ 12,89	1.405,01
0009	9 DESINFETANTE SUPER CONCENTRADO PARA DESINFECÇÃO E AROMATIZAÇÃO DE AMBIENTES. ISENTO DE PARTÍCULAS INSOLÚVEIS OU MATERIAIS PRECITADOS. CONTENDO EXTERNAMENTE PRAZO DE VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, FABRICANTE, REGISTRO OU NOTIF...(CONFORME EDITAL)	CLASSLIMP	CLASSLIMP	50 UN	R\$ 5,59	279,50
0012	DETERGENTE LÍQUIDO, BIODEGRADÁVEL, COM EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE, NEUTRO E CLEAN, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML COM BICO REGULADOR PARA USO ECONÔMICO, CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE...(CONFORME EDITAL)	NATURATTE	NATURATTE	805 UN	R\$ 1,47	1.183,35
0014	ÁGUA SANITÁRIA: COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO TEOR DE CLORO ATIVO 2,0% A 2,5% P/P. FRASCO DE 2000 ML, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.- EMBALAGEM BRANCA	MIL FLORES	MIL FLORES	1.000 UN	R\$ 3,42	3.420,00
0015	ÁLCOOL EM GEL 70% INPM HIGIENIZADOR PARA MÃOS, COM EFICÁCIA ANTISSÉPTICA, SEM ENXÁGUE, APARÊNCIA VISUAL GEL, EMBALAGEM DE 400 GR, COM VÁLVULA PUMP. DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ ANVISA	SUPER VALE	SUPER VALE	600 UN	R\$ 4,38	2.628,00
0016	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO - PARA USO DOMÉSTICO - 70° INPM, COM REGISTRO DO RESPONSÁVEL QUÍMICO, REGISTRO NO INMETRO, COM DATA DE ENVASAMENTO, Nº DE LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM, COM TAMPA DE ROSCA PARA FACILITAR O MANUSEIO, COM SAC DA ... (CONFORME EDITAL)	SUPER VALE	SUPER VALE	1.000 UN	R\$ 5,37	5.370,00
0021	BOBINA PICOTADA 28X42CM, EMBALAGEM PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, EM POLIETILENO, SUPORTANDO ATÉ 5 KG, ROLO COM 500 UNIDADES.	STAR	STAR	50 UN	R\$ 21,38	1.069,00
0024	ESCOVA PARA LIMPEZA EM GERAL(MULTIUSO), MATERIAL POLIPROPILENO	COMPANHEIRA	COMPANHEIRA	30 UN	R\$ 1,78	53,40
0025	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PACOTE COM 8 UNIDADES	PRATIK	PRATIK	100 UN	R\$ 1,64	164,00
0026	ESPONJA EM AÇO PARA USO DOMÉSTICO. TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO. APLICAÇÃO EM UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL	RELUZ	RELUZ	50 UN	R\$ 0,82	41,00
0027	FLANELA PARA LIMPEZA, MATERIAL: ALGODÃO, DIMENSÕES: 0.50 CM X 0.35 CM, COM BAINHA.	BELMOND	BELMOND	100 UN	R\$ 1,64	164,00
0028	FÓSFORO PALITO DE MADEIRA, CURTO, PACOTE COM 10 CAIXINHAS CONTENDO 40 PALITOS CADA, COM SELO DO INMETRO.	GABOARDI	GABOARDI	200 PC	R\$ 2,54	508,00
0030	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, MEDINDO 20X23CM, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SEM FUROS, MATERIAIS ESTRANHOS OU SUJIDADES, EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS COM 100 UNIDADES	BELA VISTA	BELA VISTA	100 PC	R\$ 0,88	88,00
0037	ODORIZANTE DE AMBIENTE, AEROSSOL, SEM CFC. ESSÊNCIAS SUAVES. APLICAÇÃO: AROMATIZADOR AMBIENTAL. FRASCO DE 400ML/240G A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE ETC	DEOLINE	DEOLINE	30 UN	R\$ 6,80	204,00
0041	PANO DE CHÃO, MATERIAL 100% ALGODÃO, DIVERSAS CORES, PARA UTILIZAÇÃO EM LIMPEZA DOMÉSTICA, ACABAMENTO COM ARREIMATE NAS BORDAS E TRAMA NÃO DESFIÁVEL, TAMANHO APROXIMADO 42X60CM	BELMOND	BELMOND	100 UN	R\$ 2,44	244,00



0042	PANO DE PRATO MEDINDO APROXIMADAMENTE 62 X 43 CM RESISTENTE, DE BOA QUALIDADE, ALGODÃO, ALVEJADO.	MARTINS	MARTINS	100 UN	R\$ 2,29	229,00
0045	PAPEL TOALHA EM ROLO DE FOLHA SIMPLES, BRANCO, COM 50 UNIDADES, CADA ROLO, PICOTADO, DE BOA QUALIDADE, CONTENDO 02 ROLOS POR PACOTE MEDINDO 26X23 CM.DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 15464 E 15.134.	TOOTEX	TOOTEX	50 UN	R\$ 2,72	136,00
0052	SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS NA COR PRETA. ROLO COM 25 UNIDADES	ROOL	ROOL	100 RL	R\$ 4,00	400,00
0054	SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS NA COR PRETA. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	ROOL	ROOL	150 PC	R\$ 1,35	202,50
0056	SAPONÁCEO LÍQUIDO CREMOSO EMBALAGEM DE 300 ML	DEOLINE	DEOLINE	50 UN	R\$ 3,00	150,00
0059	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, SIMPLES COM ELÁSTICO DUPLO, CONFECCIONADO EM TNT, MEDINDO 45 X50 CM. MATERIAL DESCARTÁVEL. ATÓXICO. COR: BRANCO. GRAMATURA POR UNIDADE: 20GR. EMBALAGEM DEVE CONTER 100 UNIDADES. TAMANHO: ÚNICO.	DESCARPACK	DESCARPACK	30 PC	R\$ 7,75	232,50
0061	VASSOURA PARA LIMPEZA DE PISOS DIVERSOS, CORREDORES E PÁTIOS EM GERAL. CERDAS GROSSAS DE NYLON, BASE EM POLIPROPILENO, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, CABO DE MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 CM	CONDOR	CONDOR	10 UN	R\$ 5,78	57,80
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 19.225,06</b>	

**Objetiva Comercio de Equipamentos Ltda Me | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 11.499.653/0001-83 - Endereço: RUA SILVINO CIARINI, 257 - CEP: 89705110 - UF: SC - Município: Concórdia - Telefone: (49) 3444-5907**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0023	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	ORLEPLAST	ORLEPLAST	100 UN	R\$ 1,30	130,00
0038	PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL TODO EM PLÁSTICO	GAUCHO	GAUCHO	10 UN	R\$ 1,69	16,90
0049	RODO DE ESPUMA, BASE DE MADEIRA COM FURO ROSQUEÁVEL, COM APROXIMADAMENTE 5 CM DE ALTURA E 30 CM DE LARGURA. COM CABO DE APROXIMADAMENTE 120CM	GAUCHO	GAUCHO	20 UN	R\$ 6,00	120,00
0057	TOALHA DE BANHO FELPUDA, ESCURA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50X105CM	MARTINS	MARTINS	20 UN	R\$ 8,00	160,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 426,90</b>	

**Roberto Tessaro & Cia Ltda | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 85.248.680/0001-10 - Endereço: AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 818 - CEP: 89600000 - UF: SC - Município: Joaçaba - Telefone: (49) 3522-1186**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ESPONJA DUPLA FACE (VERDE/AMARELA) PARA LIMPEZA, CONFECCIONADA EM MANTA NÃO TECIDO, DE FIBRAS SINTÉTICAS, UNIDAS COM RESINA A PROVA D'ÁGUA, IMPREGNADA COM MINERAL ABRASIVO E ADERIDA À ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA	SUPER PRO	superpro	710 UN	R\$ 0,47	333,70
0013	DESODORIZADOR DE VASO SANITÁRIO, TIPO PASTILHA, PACOTE COM 3 UNIDADES	sany mix	sany	130 PC	R\$ 2,98	387,40
0020	BOBINA PICOTADA 25X35CM, EMBALAGEM PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, EM POLIETILENO, SUPORTANDO ATÉ 2 KG, ROLO COM 500 UNIDADES.	libreplast	libreplast	100 UN	R\$ 15,00	1.500,00
0034	LIXEIRA CAPACIDADE 50 LITROS DE PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA / 50 LITROS	VISION	VISION	15 UN	R\$ 32,00	480,00
0036	MANGUEIRA DE JARDIM, REFORÇADA E FLEXÍVEL, COM 3 CAMADAS DISTINTAS: INTERNA EM PVC, INTERMEDIÁRIA EM FIO E EXTERNA EM PVC, DIÂMETRO DE 1/2". ESPESSURA MÍNIMA DA PAREDE DE 1,8CM DE DIÂMETRO, PRESSÃO DE ATÉ 12 BAR (174 PSI), TEMPERATURA ... (CONFORME EDITAL)	tritec	tritec	5 UN	R\$ 104,00	520,00
0047	QUEROSENE, SOLVENTE DE USO GERAL PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. EMBALAGEM DE 800ML	giocca	giocca	100 UN	R\$ 13,00	1.300,00



0050	SABÃO DE ÁLCOOL EM BARRA 400 GRAMAS, NEUTRO, GLICERINADO, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES	otimo	otimo	100 PC	R\$ 8,40	840,00
0053	SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS NA COR PRETA. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	vision	vision	150 RL	R\$ 8,00	1.200,00
0060	VASSOURA DE PALHA NATURAL(COLONIAL), COM CABO EM MADEIRA, PARA USO EM LIMPEZA EXTERNA.	colonial	COLONIAL	100 UN	R\$ 16,00	1.600,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 8.161,10

**S. V. M. EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI | Tipo: MEI - LC123: Sim - Documento 28.439.173/0001-20 - Endereço: Rua Toreiros - CEP: 08270130 - UF: SP - Município: São Paulo - Telefone: (11) 2157-1637**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0011	LUVA DE VAQUETA COURO TAMANHO ÚNICO	Luva de Vaqueta couro tamanho único	ALSEG	83 PAR	R\$ 16,43	1.363,69
0040	PANO DE CHÃO ALVEJADO 50X70CM PANO DE CHÃO CONFECCIONADO EM TECIDO, TIPO SACO (COSTURADO/FECHADO), 100% ALGODÃO, ALVEJADO UNIFORMEMENTE, ESTERILIZADO, LIVRE DE QUALQUER TIPO DE IMPUREZA E CONTAMINAÇÃO, RESISTENTE, TAMANHO GRANDE.	Pano De Chão Alvejado 50x70cm	BRATESTX	100 UN	R\$ 3,39	339,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 1.702,69

**SIPROLIMP - SIMONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 05.340.608/0001-89 - Endereço: ALAMEDA DOZE - CEP: 85525000 - UF: PR - Município: Mariópolis - Telefone: (46) 3226-1241**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0006	LIMPADOR MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA, IDEAL PARA LIMPEZA DE GRANDES SUPERFÍCIES (LAVÁVEIS) COMO PISOS E AZULEJOS DE COZINHAS E BANHEIROS. EMBALAGEM DE 500ML	500ML	FABRICAÇÃO PRÓPRIA/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	210 UN	R\$ 1,92	403,20
0008	DESINFETANTE SUPER CONCENTRADO PARA DESINFECÇÃO E AROMATIZAÇÃO DE AMBIENTES. ISENTO DE PARTÍCULAS INSOLÚVEIS OU MATERIAIS PRECITADOS. CONTENDO EXTERNAMENTE PRAZO DE VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, FABRICANTE, REGISTRO OU NOTIFIC...(CONFORME EDITAL)	2L	FABRICAÇÃO PRÓPRIA/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	450 UN	R\$ 3,24	1.458,00
0017	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, EMBALAGEM PLÁSTICA, APLICAÇÃO AMACIANTE ARTIGOS TÊXTEIS, FRASCO COM 2 LITROS.	2L	FABRICAÇÃO PRÓPRIA/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	200 UN	R\$ 3,50	700,00
0022	CERA AUTO BRILHO LÍQUIDA INCOLOR PARA APLICAÇÃO EM PISOS DE MADEIRA. FRASCOS COM 500ML	500ML	FABRICAÇÃO PRÓPRIA/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	200 UN	R\$ 3,74	748,00
0032	LIMPADOR MULTIUSO PARA LIMPEZA EM GERAL, LÍQUIDO E PERFUMADO EMBALAGEM - 5 LITROS	5L	FABRICAÇÃO PRÓPRIA/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	500 UN	R\$ 8,47	4.235,00
0033	LIMPADOR MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA, IDEAL PARA LIMPEZA DE GRANDES SUPERFÍCIES (LAVÁVEIS) COMO PISOS E AZULEJOS DE COZINHAS E BANHEIROS. EMBALAGEM / 5 LITROS	5L	FABRICAÇÃO PRÓPRIA/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	400 UN	R\$ 9,99	3.996,00
0051	SABONETE LÍQUIDO EMBALAGEM COM 5 L PARA LIMPEZA DAS MÃOS, COM AS SEGUINTE PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS PH 100%: 5,5 - 6,0 APARÊNCIA E ODOR: LÍQUIDO AZUL, BRANCO OU VERDE PEROLADO E PERFUMADO. DILUIÇÃO: PRONTO PARA USAR. SEM DILUIR. VO...(CONFORME EDITAL)	5L	FABRICAÇÃO PRÓPRIA/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	100 UN	R\$ 11,80	1.180,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 12.720,20

**Valor Total: R\$ 66.139,65**

